ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GM-UBND Quảng Ngãi, ngày     tháng     năm 2025

GIẤY MỜI

Tham dự Buổi làm việc giữa Đoàn công tác của Bộ Ngoại giao

với Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi

Theo đề nghị của Bộ Ngoại giao tại Công văn số 6754/BNG-NVVH ngày

03 tháng 10 năm 2025 về việc Đoàn công tác của Bộ Ngoại giao làm việc với

Lãnh đạo tỉnh Quảng Ngãi; Ủy ban nhan dân tỉnh kính mời đại biểu tham dự

buổi làm việc giữa Đoàn công tác của Bộ Ngoại giao và Lãnh đạo Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi, như sau:

I. Thành phần tham dự

1. Phía Bộ Ngoại giao:

- Lãnh đạo Cục Ngoại vụ và Ngoại giao văn hóa;

- Lãnh đạo một số đơn vị liên quan của Bộ Ngoại giao (Vụ Ngoại giao kinh tế,

Vụ Luật pháp và Điều ước quốc tế và các thành phần của Đoàn công tác).

 2. Phía tỉnh Quảng Ngãi:

- Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh Y Ngọc, chủ trì;

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; các Sở: Công Thương, Tài chính, Nông

nghiệp và Môi trường, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Ban Quản lý Khu kinh tế

Dung Quất và các Khu công nghiệp tỉnh; Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương

mại và Du lịch tỉnh, Hiệp hội Du lịch tỉnh, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Sở Ngoại vụ: Giám đốc, Phó Giám đốc Sở, Trưởng phòng thuộc Sở;

- Phóng viên: Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi, Cổng Thông

tin điện tử tỉnh dự đưa tin.

II. Thời gian, địa điểm làm việc

1. Thời gian: Bắt đầu vào lúc 15h00 phút, ngày 15/10/2025 (thứ năm).

2. Địa điểm: Phòng họp A, Hội trường UBND tỉnh.

III. Nội dung làm việc: Trao đổi về công tác hội nhập quốc tế, triển khai

công tác đối ngoại địa phương; Một số vướng mắc, khó khăn trong thực hiện

công tác đối ngoại của chính quyền địa phương hai cấp; Các đề xuất, kiến nghị

của tỉnh đối với Bộ Ngoại giao.

IV. Tổ chức thực hiện: Giao Sở Ngoại vụ chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị nội dung, tài liệu phục vụ buổi làm việc theo

Công văn số 3098/UBND-NC ngày 02/10/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về

2

việc tham mưu buổi làm việc giữa Đoàn công tác của Bộ Ngoại giao và tổ chức

tập huấn kiến thức và nghiệp vụ đối ngoại; phối hợp Văn phòng Ủy ban nhân

dân tỉnh thực hiện tốt công tác lễ tân, hậu cần và các điều kiện cần thiết khác

phục vụ buổi làm việc.

Đề nghị các đại biểu tham dự đúng thành phần, thời gian nêu trên./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- Như thành phần;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP(NC), KTTH, HCTC, QTTV;

- Lưu: VT, NCPKĐ.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đăng Trình

		2025-10-13T07:47:25+0700

		2025-10-13T10:28:42+0700
	Nguyễn Đăng Trình

		2025-10-13T10:36:22+0700

		2025-10-13T10:36:13+0700

		2025-10-13T10:36:13+0700

		2025-10-13T10:36:13+0700

		2025-10-13T10:40:08+0700